

2023-05-29

FÖRSLAG TILL YTTRANDE

Dnr: KFKS-2023-00382

Klimat- och näringslivsdepartementet Dnr: KN2023/02734

Remiss – Naturvårdsverkets delredovisning I inom Uppdrag om producentansvaret för förpackningar

Yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet

Sammanfattning

Nacka kommun välkomnar Naturvårdsverkets förslag till förändringar i förpackningsförordningen (2022:1274).

Nacka kommun bedömer att ändringarna i förordningen är nödvändiga för att förpackningssystemet ska fungera som det är tänkt från och med 1 januari 2024 och en förutsättning för att Naturvårdsverket ska kunna beräkna kommunernas rätt till ersättning. Nacka kommun vill lyfta fram att det är av högsta vikt att kommuner får rätt ersättning för den insamling av förpackningsavfall som ska ske på återvinningscentraler som, jämfört med insamling via lättillgängliga insamlingsplatser, anses vara mer kostsam.

För att kommunen ska ges möjlighet att prova den beslutade ersättningsnivån från Naturvårdsverket med start den 1 januari 2024 önskar kommunen erhålla förhandsbesked från Naturvårdsverket senast den 1 december 2023. Detta i syfte att kommunen ska få möjlighet att komma in med kompletterande uppgifter i händelse av att kravet på kostnadsneutralitet inte satisfieras.

Synpunkter

Nacka kommun välkomnar Naturvårdsverkets förslag till förändringar i förpackningsförordningen och vill lyfta fram och kommentera följande:

- Nacka kommun har inga invändningar gällande förändringarna som rör bestämmelser som kopplar till beräkningen av och tidpunkten för beslut om producentansvarsorganisationers marknadsandelar. Dessa ändringar är nödvändiga för att förpackningssystemet ska fungera som det är tänkt från och med 1 januari 2024.

- De föreslagna ändringarna kommer att innebära att kommunerna, i enlighet med hur systemet är tänkt att fungera from januari 2024, kan lämna över förpackningsavfall till producentansvarsorganisationerna enligt fastställda marknadsandelar. Vidare ges producentansvarsorganisationerna möjlighet att veta vilka mängder de ska hämta på omlastningsstationerna.
- Nacka kommun ställer sig bakom föreslagna ändringar i förpackningsförordningen som rör vilka uppgifter som kommuner ska lämna till Naturvårdsverket enligt 9 kap 2 § förpackningsförordningen. Dessa är nödvändiga för att Naturvårdsverket ska kunna beräkna kommunernas rätt till ersättning.
- Nacka kommun vill lyfta fram att det är av högsta vikt att kommuner får rätt ersättning för den insamling av förpackningsavfall som ska ske på återvinningscentraler som, jämfört med insamling via lättillgängliga insamlingsplatser, anses vara mer kostsam. Bland annat bör kommuner ersättas för insamlingen av övriga förpackningar och träförpackningar som enbart ska samlas in på återvinningscentraler.
- Nacka kommun välkomnar vidare att Naturvårdsverket inom ramen för det regeringsuppdrag som pågår till den 1 mars 2028 kommer att kunna ge fler ändringsförslag i förpackningsförordningen längre fram.
- För att kommunen ska ges möjlighet att prova den beslutade ersättningsnivån från Naturvårdsverket med start den 1 januari 2024, önskar kommunen erhålla förhandsbesked från Naturvårdsverket, senast den 1 december 2023. Detta i syfte att ges möjlighet att komma in med kompletterande uppgifter i händelse av att kravet på kostnadsneutralitet inte satisfieras.

XX
Ordförande
XX-nämnden

XX
xx direktör
XX-nämnden